
Municipal¡dad Distr¡tal

CERRO COLORADO
"Cuna lef Sí[[ar"

RESOLUCIÓN DE ALCALOIA NO O28,2O26.MDCC

Ceno Colorado, 29 de enero del 2026

VISTOS:

El informe N' 014-2026-l\4DCC/GPPR/SGP de fecha 28 de enero del 2026 que suscribe el Sub Gerente
de Presupuesto y la hoja de coordinación N' 050-2026-MDCC-GPPR det 2g de enero del 2026 suscrita por el
Gerente de Planificación, Presupuesto y Racional¡zación de la Municipal¡dad Distrital de Ceno Colorado sobre
transferencia de part¡das.

CONSIDERANDO:

Que, la Municipalidad conforme a lo establecido en elarticulo 194'de la Constitución Politica del Estado
arliculos I y ll del Título Prel¡minar de la Ley Orgánica de Municipal¡dades, Ley 27972, es el órgano de

gobiemo promotor del desarrollo local, con personeria juridica de derecho público y con plena capacidad para el
cumplimiento de sus fines, que goza de autonomla politica, económica y administrativa en los asuntos de su
compe(enoa,

.\gao o,-

.,sF¿i+É 
N ci¿a_

i"w:;
\*o 

"*od

Que, el numeral 1.1 del articulo 1' del Decreto SuDremo N" 005-2026-EF oue. autoriza una
Transferencia de Partidas a favor de los gobiernos regionales y de diversos gobiemos localei; para financiar el
costo del otorgamionto del bono excepcional y, por única vez, de S/ 100,00 (C|EN y 00/100 SOLES), con cargo a
los recursos de la Reserva de Contingenc¡a del Ministerio de Economla y F¡nanzas, en el marco de lo dispuesto
en el inc¡so 1 del numeral 31.5 del articulo 31 de la Ley N0 325'13, Ley de Presupuesto del Sector público para el
Año Fiscal 2026, en razón de ello, conespondióndole a la ¡/unic¡pa¡idad Distrital de Ceno Colorado una
transferencia por el importe de S/ 117,600.00 soles.

Que, el numeral 2.1 del artlculo 2 del Decreto Supremo N' 005-2026.EF señala que, el T¡tular de los
pliegos hab¡l¡tados en la transferencia de partidas autorizadas en el articulo 1 del presente Decreto Supremo,
aprueba mediante Resoluc¡ón, la desagregación de los recursos autorizados en el numeral 1.1, a nivel funcional
programático, dentro de los cinco (5) días calendario de la v¡genc¡a del presente d¡spos¡tivo legal. Copia de la
Resolución se demite dentro de los cinco (5) dias calendario de aprobada a Ios organismos señalados en el
numeral 31.4 del articulo 31 del Decreto Legislativo N' 1440, Decreto Legislat¡vo del Sistema Nacional de
Presupuesto Público,

Que, med¡ante ¡nfome N' 014-2026-MDCC/GPPR/SGP de fecha 28 de enero det 2026, el Sub Gerente
de Presupuesto solicita la aprobación de la desagregación de los recursos lransferidos en mérito del Decreto
Supremo N' 005-2025-EF por el importe de S/ 117,600,00 soles con cargo a la fuente de financiam¡ento Recursos
Ordinarios.

Por las consideraciones expuestas y en ejercicio de las atribuciones que confiere la Ley Orgánica de
Municipal¡dades, Ley 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULo PRIMERO: APROBAR la desagregac¡ón de los recursos autorizados mediante Decreto
Supremo N" 005-2026-EF a favor de la Municipalidad Distrital de Cerro Colorado, conforme al sigu¡ente detalle:

t;
.J'ft'

.:)
;

9 Sede Pr¡ncipal: Calle Mariano Melgar N' 500 Urb. La L¡bertad, cerro colorado
O Central Telefón¡ca: 054-640500
@ http://www.municerrocolorado.gob.pe

M9



Municipalidad Distrital

CERFO COLORADO
"Cun¿t lel' Siffar"

EGRESOS

Secc¡ón Se gunda

Pliego

l RECURSOS ORDINARIOS

OO RECURSOS OROINARIOS

9OO1 ACCION€5 CENf RALES

3999999 SrN PRO0UCTO

En Soles

: Insta ncias Descentra li¿a das

: Municipalidad Distritalde Cerro Color¿do

O3 PLANEAMIENTO, GTSfION YRES€RVA DECONNNGENCIA

006 GESllON

OOO8 ¡SESORAMIENTO Y AP OYO

21.19.313

21.19.314

117,600.00

117,600.00

117,600.00

r17,600.00

117,600.00

117,600.00

117,600.00

117,600.00

79,900.00

37,700.00

TOTAL PLIEGO 117,600.00

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR I la Ofcina de Secrshda Gen€nl la notillcac¡ón con la prcs€nte a las unidades orgánicas
compelentes y su ardivo confome a L€y y, a la Oficina de TecnologÍas de la lnfomación su public¡ción en la página web institucio¡al.

REOISTRESE, COHUIIIOUESE Y CI]iIPIASE.

I Sede Pr¡ncipal: calle ¡"4ariano Melgar N'
(l Central Telefónica: 054-640500
@ http://www.municerrocolorado.gob.pe

500 Urb. La Libertad, Cerro colorado


